MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Edital 088/2019, de 13 de setembro de 2019

RESULTADO DE SELEÇÃO PARA BOLSA DE ASSISTÊNCIA
AO ESTUDANTE – PRAE

A Pró-Reitora Substituta de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, conforme Portaria n° 89.683, de 28 de
junho de 2018, torna público o resultado do Processo Seletivo para Bolsa de
Assistência ao Estudante para atuar na Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis,
em conformidade com o Edital nº 085/2019, de 09 de setembro de 2019:

1. Estudante selecionado:

ESTUDANTE MATRÍCULA

LUCAS TEIXEIRA DA SILVA 201612576

2. Suplente:

ESTUDANTE MATRÍCULA
EMILLY PLÁCIDO FONTOURA 201721227

3. O estudante selecionado, conforme item 1, deverá comparecer na
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis no dia 16/09/2019, às 8h,
para dar início às atividades;

4. O não comparecimento no dia 16/09/2019 implicará na perda da
vaga de bolsista e convocação do suplente.

Santa Maria/RS, 13 de setembro de 2019.

Angélica Medianeira Iensen
Pró-Reitora Substituta de Assuntos Estudantis